Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 090/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de março de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 101/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

| Em resposta ao Requerimento nº 101/2025, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 05º Reunião Ordinária, realizada no
dia 18 de fevereiro de 2025, informamos:

1 e 3 - São cobertores 100% Poliéster, antimofo, antialérgicos e
adequados ao uso a que se destinam.

2 - Sim.
4, 5 e 7 - São resistentes, porém sofrem agressão do uso contínuo,

sendo substituídos conforme necessidade.
6 - São encaminhados para lavanderia hospitalar e submetidos ao

processo de lavagem pertinente.
8 - Em que pese a realização de manutenções corretivas e preventivas

em equipamentos de ar-condicionado nas unidades, há intenção de substituições para os
aparelhos que não estão apresentando rendimento adequado.

9 - Sim.
10 - Sim.
11 - Sim.
12 - Sim.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPA
S. BARBA ad

 RA DOESTE| SE
Are of DATA: 10/0

À Sua Excelência o Senhor da HORA: 15, 3/2025
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA BR 2 MAS da,
Presidente da Câmara Municipal OO Autoria:ERsialaroRoit NE 101720:
Santa Bárbara d'Oeste-SP Om. Assunto: Requer informações SS e

ECO QUALIDADE dos cobertores que são
—— Utilizados nos Prontos Socorros da
Q Chave: 953F1 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000